

**عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به عرضه خودرو در بورس کالا، گفت: این روش عرضه، بازار خودرو را به سمت شفافیت و رقابت سوق می‌دهد.**

«محسن علیزاده» در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا به عرضه‌های خودرو در بورس کالا پس از مصوبه شورای‌عالی بورس اشاره کرد و اظهار داشت: تجربه همین چند عرضه اخیر خودرو در بورس کالا نشان داد که با کنار گذاشتن قیمت گذاری دستوری، منافع مصرف‌کننده نهایی نیز در کنار تولیدکننده حفظ می‌شود چراکه قیمت خودروهای عرضه شده در بورس کالا ارزان‌تر از قیمت همان خودروها در بازار آزاد کشف شد و مصرف‌کنندگان توانستند خودرو را در مکانیسمی شفاف و عادلانه و با قیمت بهتر خریداری کنند.

وی با اشاره اینکه بورس کالا، بسترساز عرضه و تقاضای کالا و معاملات شفاف است، تصریح کرد: سازوکارهای بورس کالا دورنمای روشنی را در اختیار سیاست‌گذار قرار می‌دهد که می‌تواند بر مبنای واقعیت‌های موجود در معاملات، سیاست‌ها و تصمیم‌های درست و روشنی اتخاذ کند.

**معاون وزیر صمت:**

### سه‌م‌درصدی شرک‌های دانش‌بنیان در بخش معدن ناچیز است



**معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: حضور تنها ۴۴۴ شرکت دانش بنیان معدن و صنایع معدنی در بین هفت‌هزار و ۶۴شرکت دانش بنیان کشور و سه‌م‌درصدی، سهمی بسیار ناچیز برای بخشی است که مشکلات کار در آن زیاد است.**

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، "وجه‌الله جعفری" در رویداد توسعه زیست‌بوم نوآوری "دموماین" افزود: در بخش معدن به‌خصوص در قسمت اکتشافات با مشکلات متعددی

مواجه ایم که یکی از آنها نبود دانش فنی کافی است.

وی بیان داشت: باید با توسعه ارتباطات، شبکه سازی، شناسایی و معرفی افراد و شرکت‌های دانش‌بنیان به بسترسازی بپردازیم تا خروجی آن توسعه اقتصادی کشور باشد.

رئیس هیات عامل امیدرو ادامه‌داد: در حوزه اکتشافات به دلیل ریسک بالای کار، شرایط با دو حوزه دیگر یعنی استخراج و فرآوری متفاوت است.

وی گفت: در موضوع ماشین‌آلات معدنی، مباحث قیمتی و استخراج بهینه، در کنار مسائل فنی و ایمنی بسیار مهم است.

جعفری اضافه کرد: ۱۱ هزار معدن در کشور وجود دارد که تعداد زیادی از آنها معادن کوچک‌مقیاس هستند، اما شاید بتوان با تامین تجهیزات مناسب و متناسب این ذخایر را اقتصادی کرد.

وی اظهارداشت: حسن معادن کوچک، وجود آنها در مناطق محروم است که با راه‌اندازی آنها می‌توان به اشتغالزایی و محرومیت‌زدایی از این مناطق اقدام کرد و این بسترسازی بر عهده امیدرو است.

معاون وزیر صمت تأکید کرد: امیدرو به‌دنبال اشتغالزایی، توسعه معادن و استفاده بهینه از ذخایر و نیروی انسانی است که یک راه تحقق این مهم از طریق رویدادهای اینجینی است.

وی بیان‌داشت: امیدرو وظیفه بسترسازی را از طریق تامین مالی و ایجاد ارتباط بین تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان بر عهده دارد.

به گزارش ایرنا، با مشارکت طرح ایجاد زیست بوم نوآوری و فناوری بخش معدن و صنایع معدنی (ایمینو) و کارگزاری "کارن کسراد" (کارگزاری رسمی دارای مجوز از صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست‌جمهوری) رویداد "دموماین" با محوریت جذب سرمایه در حوزه ساخت ماشین‌آلات معدنی و صنایع معدن با حضور هشت شرکت دانش بنیان فعال در این عرصه برگزار شد.

شرکت‌کنندگان رویداد جذب سرمایه دموماین، مدیران و کارشناسان بخش معدن و صنایع معدنی، استارت‌آپ‌ها و دارندگان طرح‌های سرمایه‌پذیری که دارای MVP، سرمایه‌گذاران جسور (خطرپذیر)، صندوق‌های پژوهش و فناوری، صندوق‌های جسورانه بورسی، سرمایه‌گذاران شرکتی، سرمایه‌گذاران علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری جسورانه، نمایندگان صندوق نوآوری و شکوفایی و دیگر بازیگران هستند.

با توجه به اینکه در سال‌های اخیر معدن‌کاری خردمقیاس باعث شده اغلب معادن کشور توان تجهیز معادن با ماشین‌آلات پیشرفته را نداشته باشند و با از دست دادن صرفه‌های ناشی از مقیاس، قادر به رقابت با رقبای خارجی نباشند، اهمیت استفاده از طرح‌های نوآورانه و فناورانه چندین برابر شده است.

در این راستا ایمینو با همکاری کارن، دموماین را با هدف معرفی و بومی‌سازی پیشرفت‌ها و دستاوردهای بخش معدن و صنایع معدنی، بسترسازی برای ایجاد کسب و کارهای مبتنی برفناوری‌های نوین در بخش معدن و صنایع معدنی، برگزاری دوره‌های آموزشی برای تیم‌ها و استارت‌آپ‌ها، شناسایی استارت‌آپ‌ها و طرح‌های سرمایه‌پذیر و سرمایه‌گذاری جسورانه با مشارکت سایر سرمایه‌گذاران برگزار کرد تا شرکت‌ها و استارت‌آپ‌های فعال در عرصه ساخت ماشین آلات و صنایع معدنی شناسایی شوند.

به گزارش ایرنا، در خاتمه این مراسم توافق‌نامه حمایت از سرمایه‌گذاری در زنجیره صنعت فولاد با اولویت طرح‌های دانش‌بنیان و بومی‌سازی بین شرکت فولاد ایران، صندوق بیمه سرمایه‌گذاری فعالیت‌های معدنی و مرکز نوآوری معدن و صنایع معدنی ایران امضا و مبادله شد.

**عضو ناظر مجلس در شورای عالی بورس به ایرنا اعلام کرد؛**

## ایجاد شفافیت و رقابت در بازار خودرو با عرضه در بورس کالا



گفت: به طور مثال، قیمت هر یک از این خودروهای عرضه شده در بورس کالا نزدیک ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان ارزان‌تر از بازار آزاد هستند؛ این در

حالی است که این وضعیت به نفع مصرف‌کننده نهایی است و ادامه آن به تعدیل قیمت و تعادل بیشتر بازار کمک می‌کند.

عضو ناظر مجلس در شورای‌عالی بورس با بیان اینکه عرضه خودرو در بورس کالا در بلندمدت علاوه بر حمایت از تولیدکننده و مصرف‌کننده به سود صنعت خودرو خواهد بود، گفت: سازوکارهای شفاف در بورس کالا مسیرها و بسترهای رانت‌زا را مسدود می‌کند و در یک بستر شفاف و رقابتی را برای سیاست‌گذاری فراهم می‌کند، وقتی قرار نیست خودرو به صورت دستوری تعیین قیمت شود، سود اصلی به بخش تولید می‌رسد و انگیزه برای تولید بیشتر و با کیفیت تر افزایش می‌یابد و کل صنعت خودرو از این رویه منتفع می‌شود.

وی در پایان افزود: برخلاف برخی سوءتفاهم‌ها مبنی بر اینکه عرضه خودرو در بورس کالا به معنای دادن مجوز افزایش قیمت‌هاست، اما تجربه اخیر به‌وضوح نشان داد استمرار عرضه‌ها در بورس به ثبست قیمت‌های غیرواقعی در فضای مجازی پایان می‌دهد.

**وزیر اقتصاد:**

### علاج بلندمدت فساد، با نظارت ۸۵ میلیون ایرانی، ممکن است



**وزیر امور اقتصادی و دارایی علاج بلندمدت فساد در کشور را، منوط به شفاف کردن اقتصاد و امکان نظارت ۸۵ میلیون ایرانی بر اموال، دارایی‌ها و صورت‌های مالی دولت و شرکت‌های دولتی عنوان کرد.**

به گزارش ایرنا از وزارت امور اقتصادی و دارایی، «سید احسان خاندوزی» طی سخنانی در جمع نمازگزاران مسجد "سادات اخوی" واقع در خیابان "ایران" با اشاره به هشدارهای مقام معظم رهبری در سال ۱۳۹۲ و ابلاغ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی از سوی ایشان به‌منظور مقاوم سازی اقتصاد و فاصله

گرفتن از آسیب پذیری آن در مقابل تنش‌های تحریمی، یادآور شد: سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در این جهت بود که اقتصاد کشور آن‌قدر قوی شود که به محض اینکه قدرت‌های بزرگ تصمیم به نخریدن نفت ما یا عدم مبادله مالی با بانک‌های ما گرفتند، دچار شوک نشود.

وی افزود: متأسفانه دولتهای پیشین فرصتی را که با قوانین ابلاغی مقام معظم رهبری برای مقاوم سازی اقتصاد فراهم آمده بود را جدی نگرفتند و نتیجه آن شد که در اردیبهشت سال ۱۳۹۷ و به محض خروج ترامپ از برجام، مجددا شاهد افزایش نرخ ارز، تورم و درهم ریختگی بازارها بودیم و چالش اقتصادی، کشور را فرا گرفت.

وزیر اقتصاد عنوان کرد: دولت آقای رئیسی از شهریور سال ۱۴۰۰ که سکان کار را به دست گرفت، بنا را بر جبران تمام کوتاهی‌ها و عقب ماندگی‌هایی گذاشت که دولت‌های قبل اگر به فرمایشات مقام معظم رهبری گوش فرا داده بودند، شاید هرگز به وقوع نمی‌پیوست.

خاندوزی با تأکید بر اینکه "شرایط نامناسب اقتصاد کشور در زمان آغاز بکار دولت سیزدهم، ثمره تلخ نادیده گرفتن رهنمودها و راهبردهای رهبری معظم انقلاب بود" اظهار داشت: دولت برای جبران گذشته، دو مؤلفه "مردمی سازی اقتصاد" و "عدالت محوری" را در دستور کار خود قرار داد.

وی ادامه داد: یک بُعد از مردمی سازی اقتصاد به معنای برگشتن مسئولان و دولتمردان به آغوش مردم و داشتن گوش شنوا در مقابل خواست و حرف مردم در نقاط دور و نزدیک کشور است اما این فقط یک مرحله کوچک از پیاده سازی پروژه دولت مردمی است.

وزیر اقتصاد بیان کرد: از این مهم‌تر، این است که ما به نحوی عمل کنیم که منافع مردم، اصل باشد و این‌گونه نباشد که هر کس قدرت و رانت اطلاعاتی و اقتصادی بیشتری داشت، بتواند استفاده اصلی را از منابع ببرد. خاندوزی با تصریح این نکته که همه اینها تحولاتی است که به منظور جبران عقب ماندگی‌های سالیان گذشته، تازه "آغاز" شده است، گفت: اعتراف می‌کنیم، مدتی زمان می‌برد تا به نقطه‌ای که شایسته اقتصاد

کشور و مردم نجیب ما است، برسیم.

عضو کابینه دولت سیزدهم بیان کرد: متأسفانه برای سال‌های سال، حق و حقوق مردم در اقصی نقاط کشور به آنها بر نمی‌گشت و به عنوان مثال، منافع مالی شرکت‌های بزرگ مستقر در استان‌ها و شهرهای کوچک، همواره نصیب شهرهای بزرگ می‌شد و چیزی عاید مردمی که گاه از عوارض یک کارخانه‌الاینده در منطقه‌ای دچار نرخ نیز بودند، نمی‌شد. وی اعلام کرد: خوشبختانه با دستور صریح و پیگیری جدی آقای رئیسی موفق شدیم چند هزار میلیارد تومان در درآمدهای شرکت‌های بزرگ را به خود استان‌های محل استقرار برگردانیم.

خاندوزی با تصریح اینکه، پیاده سازی عدالت، فقط دادن سهام عدالت به مردم نیست، بیان داشت: عدالت یعنی به خلاف گذشته که پشت درهای بسته برای مردم تصمیم گرفته می‌شد و آنها نامحرم محسوب می‌شدند، شرایط را به‌قدری شفاف کنیم که مردم بتوانند با مشاهده حقایق و نحوه تصمیم‌سازی، ببینند و نظر خود را بدهند. وزیر اقتصاد با اشاره به افشای صورت‌های مالی شرکت‌های بزرگ دولتی برای مردم برای نخستین بار در دولت سیزدهم، یادآور شد: وقتی مدیری بداند، هر ریال خرج و هر تصمیم او، در فواصل مشخص سه ماهه، در اختیار مردم قرار می‌گیرد، حتی اگرنه به‌خاطر تقوا و حفظ آبروی خودش هم که شده، سعی می‌کند درست عمل کند و دیگر با یک امضای طلایی، میلیاردها تومان را به افراد نزدیک به خود واگذار نمی‌کند. وی اضافه کرد: مردمی بودن اقتصاد به این معنا است که دست‌های حکومتی بر خلاف گذشته، فقط فعالیت اقتصادی مردم و شروع کسب و کار نشوند.

## تسهیل در فضای کسب و کار و پایان رانت میلیاردری در صدور مجوزها



هزار و ۵۳ نفر نیروی کار شاغل و متقاضیان در واحدهای صنفی و اصناف سنجش مهارت صورت‌گرفته است.
ایجاد واحدهای مهارت‌آموزی و مشاوره شغلی، ایجاد دیپلماسی مهارت و ارتباط با کشورهای مختلف در حوزه تبادل اطلاعات، آموزش‌های مهارتی، اعزام نیروی کار منجر می‌شود تا کارآموزان و افراد جویای کار با کسب تخصص‌ها و تسهیل در فضای کسب و کار وارد دنیای کار شود.

تسهیل در صدور مجوزها یکی دیگر از اقدامات این دولت است که در راستای اصل (۲۸) قانون اساسی و فراهم‌سازی امکان اشتغال با شرایط مساوی، بهبود فضای کسب‌وکار و ایجاد فضای رقابتی صورت گرفت و تمامی درخواست‌های صدور مجوز تأسیس آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای آزاد منوط به احراز شرایط متقاضیان، در سه روز و به طور خودکار انجام می‌شود.

این در حالی است که در سنوات قبل به دلیل ممنوع شدن صدور مجوز آموزشگاه فنی و حرفه‌ای آزاد، بازار سیاه خریدوفروش

### اقتصادی

### عصرآزادی

www.asrazadionline.ir

### یادداشت

### آیا منطقه آزاد ارس توسعه واقعی پیدا کرده است؟!



بابک محمدزاده علمداری پژوهشگر و مکتوری مدیریت توسعه

منطقه آزاد ارس به مرکزیت شهر جلفا در تاریخ ۲ شهریور ۱۳۸۲ تأسیس و به عنوان یک سازمان توسعه گر منطقه ای آغاز به کار کرد. البته پیشینه اصلی منطقه آزاد ارس به سال ۱۳۷۶ و تأسیس «منطقه ویژه اقتصادی جلفا» بر می گردد که در محدوده کوچکی از شهر جلفا شروع به کار کرد و بعدها با هدف استفاده بهینه از ظرفیت های سرزمینی و اقتصادی جلفا و محرومیت زدایی و توسعه منطقه ای به منطقه آزاد ارتقاء پیدا کرده و در ادامه نیز نواحی جدیدی از شهرستان های جلفا (نوردوز) و خداآفرین به آن الحاق شد.

بررسی عملکرد ۱۹ ساله منطقه آزاد ارس -

که البته با لحاظ کردن سابقه فعالیت منطقه ویژه جلفا به ۲۶ سال می رسد - فرآز و فرودهای مختلف و ارزیابی های متفاوتی از آن نشان می دهد.

در اینکه منطقه آزاد ارس طی بیش از دو دهه فعالیت خود، موجب تغییر و تحول منطقه ای و ارتقای برخی شاخص‌های اقتصادی همچون تولید، اشتغال، درآمد سرانه و غیره شده و پدید آور مظاهر مدرن شهری و کالبدی در فضای سرزمینی خود بوده است، نباید شک داشت ولی آیا ارس به معنای واقعی، توسعه پیدا کرده است یا اینکه صرفاً رشد اقتصادی به همراه داشته است؟! در نگاه تخصصی و مفهومی، توسعه مفهومی متفاوت و فراتر از رشد دارد.

رشد، تغییر کمی متغیرهاست اما توسعه، رشد همراه با تغییر و تحولات کیفی است. رشد، صرفاً شامل شاخص های کمی و عموماً اقتصادی است ولی توسعه، فرآیند چند بعدی از تحولات اجتماعی و فرهنگی و سیاسی در کنار اقتصاد بوده و شاخص های کمی و کیفی را توأمان می بیند. توسعه، دربرگیرنده تحول کیفی در بافت اجتماعی جامعه، توزیع عادلانه ثروت و درآمد، فقرزدایی، ایجاد اشتغال پایدار، رفع محرومیت و تأمین رفاه عمومی و ترقی فرهنگی است. توسعه همچنین در دراز مدت به استقلال و خود کفایی منجر می شود (توسعه پایدار) اما رشد لزوماً این طور نیست. بر این اساس، با توجه به برخی پارامترها و تبعات مشهود همچون توزیع نابرابر فرصت ها و ثروت حاصل از فعالیت منطقه آزاد ارس و به ویژه افزایش قابل توجه رات های مرتبط با فعالیت این سازمان که موجب افزایش فاصله اقتصادی بین مردم و شکاف طبقاتی میشود در جامعه زینتی منطقه ارس شده است و نیز با توجه به درجاذگی فرهنگی و شاخص‌های اجتماعی همچون امکانات درمانی، نرخ باسوادی، رتبه بالای خودکشی و خشونت و غیره و حتی برخی شاخص‌های اقتصادی مهم همچون تورم بالا و بدتر شدن نرخ ضریب جینی، لذا اطلاق عنوان پرمفهوم «توسعه» به ارس به عنوان دست آوردی متمایز از دو دهه فعالیت آن یک سخن غیردقیق و نامأنوس برای ارس وندان می باشد. خصوصاً که جلفا در چند دهه قبل از آن، در سایه رونق بالای فعالیت های گمرکی و ترانزیتی - که گمرک جلفا حتی تا رتبه دوم فعالیت گمرکی نیز پیش رفته بود - نه تنها شاهد رونق اقتصادی در بخش های مختلف و به ویژه اشتغال چند ده هزار نفری مستقیم و غیرمستقیم و پایدار بود بلکه توزیع ثروت حاصل از آن بین مردم نیز به طور متناسب و عادلانه تری بوده‌است. طبق برخی آمارهای رسمی، شهرستان جلفا رتبه دوم تورم در آذربایجان شرقی را دارد و در خودکشی نیز دومین شهرستان استان بوده است. لازم به ذکر است این مسئله را چندی پیش خدمت مدیرعامل جدید منطقه آزاد ارس به اختصار عرض نمودم که وی نیز باقبل توجه ویژه‌داستن این موضوع، پیشنهادهم‌اندیشی بانخبگان منطقه برای حل این چالش مهم را ارائه نمودند و امید است پیشنهاد ایشان به زودی عملی گردد.

### خبر

**دبیرکل اتحادیه بندگان ان اعلام کرد:**

### کاهش ۴۰ درصدی قیمت برنج در شمال کشور

**دبیرکل اتحادیه بندگان مواد غذایی گفت: با توجه به افزایش برداشت محصول در شمال کشور، قیمت برنج ایرانی ۴۰ درصد و برنج خارجی ۱۵ درصد کاهش قیمت داشته است.**

«قاسمعلی حسینی» در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا، از کاهش قیمت برنج در سراسر کشور خبر داد و افزود: اکنون افزایش ۳۰ درصدی تولید برنج ایرانی، رکود بازار، پر بودن انبارها از برنج ایرانی سال گذشته، رفع ممنوعیت واردات برنج و ذخایر کافی برنج موجب کاهش قیمت این محصول شده است. دبیرکل اتحادیه بندگان مواد غذایی تصریح کرد: اکنون با توجه به کاهش قیمت این محصول در بازار، هموطنان می‌توانند برنج ایرانی را با قیمت‌های مناسب خریداری کنند. وی اظهار داشت: در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم برنج ایرانی طارم گیلان ۸۲ هزار تومان، هاشمی ۷۲ هزار تومان، فجر ۴۲ هزار تومان و ندا ۳۲ هزار تومان شده است. حسنی گفت: با توجه به‌وفور برنج در کشور، انتظار می‌رود در صورت تداوم کاهش قیمت برنج، راهکاری برای صادرات این محصول تولید داخلی برای ۶ میلیون نفر ایرانی خارج از کشور نیز اندیشیده شود. دبیرکل اتحادیه بندگان مواد غذایی بیان کرد: اکنون قیمت برنج خارجی درجه یک نیز در بازار از ۳۷ هزار تومان به ۲۲ هزار تومان رسیده، یعنی ۱۵ درصد کاهش قیمت داشته است.

### پرداخت ۱۰ هزار میلیارد تومان سود از طریق سجام

**در مرداد ماه سال جاری بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان سود ناشران از طریق سامانه سجام به حساب بیش از ۹ میلیون و ۷۰۰ هزار سهامدار واریز شد.**

به گزارش ایرنا از شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، تازه‌ترین اطلاعات منتشر شده از سوی سپرده‌گذاری حاکی از آن است که در دومین ماه تابستان سال جاری ۶۸ ناشر بازار سهام در مجموع ۱۰ هزار و ۵۶۵ میلیارد و ۶۶۴ میلیون و ۸۰۳ هزار و ۷۸۲ تومان را از طریق سامانه سجام به حساب ۹ میلیون و ۷۶۴ هزار و ۷۰۹ سهامدار واریز کردند.

**بیشترین و کمترین سود پرداخت شده**

بر اساس این گزارش در این دوره زمانی، در بین ۶۸ ناشر، بیشترین سود پرداختی با استفاده از سامانه سجام با مبلغ یک هزار و ۸۲۵ میلیارد و ۵۳۴ میلیون و ۳۵۰ هزار و ۷۰۵ تومان متعلق به شرکت پالایش نفت اصفهان و کمترین سود پرداختی نیز با مبلغ یک میلیون و ۱۰۰ هزار و ۲۲۰ تومان به گروه مالی کیان اختصاص داشته است.

**بیشترین تعداد سهامدار**

همچنین در آرمرداد ماه سال جاری ۳ شرکت سود سهام بیش از یک میلیون سهامدار را واریز کرده اند که شامل «سرمایه‌گذاری کوثر بهمن با یک میلیون و ۴۵۰ هزار و ۹۸۴ سهامدار، سرمایه گذاری گروه مالی سپهر صادرات با یک میلیون و ۳۹۸ هزار و ۴۶۶ سهامدار و رایان هم افزا با یک میلیون و ۱۱۳ هزار و ۱۷۴ سهامدار» می شود.

**کمترین تعداد سهامدار**

در همین حال در دومین ماه تابستان اسما، ۳ شرکت نیز رکورددار کمترین تعداد سهامداری هستند که از طریق سجام سود سهامداران خود را واریز کرده اند که شامل «گروه مالی کیان با ۶ سهامدار، سیمان اردستان با ۱۳۳ و بیمه کارآفرین با یک هزار و ۳۲۲ سهامدار» است.

**معاون وزیر جهادکشاورزی:**

### سرانه مصرف میوه در کشور ۱۵۰ کیلو در سال است

**معاون وزیر جهادکشاورزی گفت: سرانه مصرف میوه در کشور ۱۵۰ کیلوگرم در سال است.**

به گزارش ایسنا، محمد مهدی برومندى در نشست خبری که به مناسبت گرامی‌داشت هفته دولت برگزار شد، اظهار کرد: ۳ میلیون هکتار باغ و ۲۳ هزار هکتار گلخانه فعال در کشور داریم. ۲۶۰ هزار هکتار سطح زیر کشت گیاهان دارویی است و ۲۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تن از انواع محصولات باغی در کشور تولید می‌شود. وی ادامه داد: ۳۷ درصد اشتغال بخش کشاورزی مربوط به بخش باغبانی است و ۵۰ درصد درآمد ارزی صادرات محصولات کشاورزی و همچنین رتبه اول تا هشتم تولید ۳۱ محصول باغبانی در دنیا را در اختیار داریم. معاون وزیر جهادکشاورزی با بیان اینکه سال گذشته ۴۵۰ میلیون دلار موز وارد کشور شد، گفت: در تولید همه میوه‌ها خودکفا و صادرکننده‌ایم به جز موز، آناناس، انبه و نارگیل. در این چهار قلم علاوه بر تولید داخل واردات انجام می‌شود. وی اضافه کرد: سرانه مصرف میوه در کشور ۱۵۰ کیلو در سال است. اگر این عدد را در جمعیت ۸۵ میلیون نفری ضرب کنیم و متوسط قیمت میوه را کیلویی ۱۵ هزار تومان در نظر بگیریم سالانه بخش باغداری بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان تولید ثروت می‌کند.